
 
Муниципальное образование 

Серовский муниципальный округ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 
 

ПРИКАЗ 
   

«28» марта 2025г.            №41-од 
 

Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода, отчисления, 
восстановления обучающихся МАОУ СОШ №15 
  

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ                                   
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Минпросвещения России                       
от 06.04.2023 №240 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода 
обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность               
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным программам соответствующих уровней                                    
и направленности», от 17.02.2025 г. № 108 «О внесении изменений в Порядок и условия 
осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровней и направленности, утверждённые приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 06 апреля 2023 г. № 240», на основании протокола 
Педагогического совета Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №15  (далее МАОУ СОШ № 15)                      
от 28.03.2025г. № 15, руководствуясь Уставом МАОУ СОШ № 15,   
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Порядок и условия осуществления перевода, отчисления, 
восстановления обучающихся МАОУ СОШ №15 согласно приложению. 
 2. Пункт 2 приказа МАОУ СОШ №15 от 14.01.2021г. №11-од «Об утверждении 
Положений» признать утратившим силу. 
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисееву И.С., 
заместителя директора. 
 
 
Директор                                                                                                                  П.В. Комолова 
 


		2025-04-10T20:46:11+0500
	Комолова Полина Владимировна




